ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ DIỄN BÍCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 23/QĐ-UBND Diễn Bích, ngày 08 tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Diễn Bích

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN BÍCH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định

về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc

cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng.

Theo đề nghị của Côn chức VHXH.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Diễn Bích (gọi tắt

là Ban Biên tập), gồm có các ông (bà) sau:

1. Trưởng ban: Ông: Nguyễn Văn Liên – Phó chủ tịch UBND xã

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông: Trần Trung Hải - Công chức VHXH

- Mời Ông: Thạch Đình Nghĩa – Phó BTĐU - Phó trưởng Ban tuyên giáo tham

gia làm Phó Ban biên tập.

3. Thư ký:

- Ông: Nguyễn Ngọc Sơn - Công chức Văn phòng

4. Các thành viên:

- Ông: Thạch Đình Bảy - Bí thư Đoàn xã

- Ông: Thái Bá Bảy – Chủ tịch Hội CCB

- Ông: Nguyễn Văn Ước – Chủ tịch Hội Nông dân

- Bà: Nguyễn Thị Liên – Chủ tịch Hội LHPN

- Ông: Nguyễn Đức – Trưởng CA xã

- Ông: Nguyễn Đức Hoàng – Chỉ huy trưởng BCHQ xã

- Bà: Đậu Thị Sơn – Công chức TPHT

- Ông: Nguyễn Quý Vinh – Công chức Địa chính

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Biên tập và các thành

viên:

- Giúp UBND xã đưa thông tin chính thức lên Trang thông tin điện tử xã theo

từng lĩnh vực ngành công tác và các sự kiện chính trị, phát triển VHXH, AN- QP,

công tác xây dựng Đảng tại địa phương. Đề xuất các kế hoạch, biện pháp phát triển,

nâng cấp đảm bảo hoạt động của Trang thông tin điện tử xã luôn được ổn định, liên

tục, bảo đảm thông tin và an toàn dữ liệu.

- Định hướng, điều hành và xây dựng cơ chế kiểm duyệt nội dung thông tin

trên Trang thông tin điện tử xã; không tổng hợp các nội dung thông tin từ các

nguồn tin khác khi chưa có sự đồng ý bằng văn bản của nguồn tin trích dẫn.

- Đảm bảo đầy đủ nội dung thông tin theo định hướng và thời gian quy định,

phát huy cao nhất hiệu quả của Trang thông tin điện tử xã nhằm phục vụ cho công

tác quản lý, điều hành của Đảng ủy, UBND xã.

- Xây dựng và trình UBND xã bố trí kinh phí duy trì hoạt động của Trang

thông tin điện tử xã.

- Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên Ban Biên tập do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban, ngành liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Phòng VH&TT/BC;

- Đảng ủy/BC;

- Lưu: VT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Mãn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T09:03:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!